FAC  MECUM,   DOMINE,    S[GNUM  IN   BONUM. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus  ss. 
Ego  lmarus  Tusculanus  episcopus  ss. 
Ego  Nicolaus  Albanensis  episcopus  ss. 
Ego  Gregorius  presb.  card.  tit    ss. 
Ego  Ubaldus  presb.  card.  tit.  S.  Praxedis  ss. 
Ego  Ubaldus  presb.  card.  tit.  Sanctae  Crucis  in 

Hierusalem  ss. 

Ego  Jordanus  presb.  card.  tit.  Sanctse  Susannas 
ss. 

Ego  Rolanduspresb.  card.  tit.  Sancti  Marci  ss. 
Ego  Ottodiac.card.  Sancti  Georgii  ad  Velum  Au- 

reum  ss. 

Ego  Gregorius  card.  diac.  Sancti  Angeli  ss. 
Ego  Joannes  diac.  card.  S.  Mariae  Novae  ss. 
Ego  Guido  diac.  card.  Sanctae  Marise  in  Porticu 

ss. 

Ego  Joannes  diac.  card.  Sanctorum  Sergii  et 
Bacchi  ss. 

Datum  Ferentini,  per  manus Mariani  Sanctae  Ro- 
inanse  Ecclesiae  scriptoris,  ufKalendas  Aprilis,  in- 
dictione  xiv,  Incamationis  Dominicae  anno  1151, 
pontificatus  vero  domni  Eujjenii  papae  III  anno  vn. 

CDXLI. 

Roberli  archiepiscopi  Acherunlini,  jura  metropoli- 
tana  confirmat  eumque  patio  donai. 

(Anno  1151,  April.  t.) 
[Ughelli,  Ilalia  sacra,  VII,  32.] 

Eugenius  episcopus,  scrvus  servorum  Dei,  vene- 
rabili   fratri  Robehto  Acheruntino  archiepiscopo, 
ejusqiiesuccessoribuscanoniceinslituendis,  inper- 
petuura. 

In  eminentis  sedis  apostolicee specula,  disponente 

vicraos,  quam  longe  positos,  debemus  diligere,  et 
Ecclesiis,  in  quibus  Domino  militare  noscuntur, 
suam  justitiam  observare.  Eapropter,  venerab.  fr. 

in  Christo  Roberte  archiepiscope,  tuis  justis  postu- 
lationibus  clementer  annuimus,  et  praedecessoris 
nostrifel.  raera.  Paschalis  vestigiisinh  irentes,  san- 
ctam  Acheruntinam  Ecolesiam  praesentis  decreti 
auctoritate  munimus,  tibi  tuisque  successoribus, 
conflrmamus  quaecunque  ad  ipsam  metropolitano 
jure,  praeteritis  temporibus  pertinuisse  noscuntur, 
videhcet  Venusium,  Gravenam,  Tricaricum,  Tur- 
sum,  Potentiam,  ut  tu,  tuique  legilimi  successores 

potestatem  habeatis, conouice  ac  decretaliter,  in  eis 

episcoposordinandi,acconsecrandi,  salvainomni- 
g  bus  sanctae  Rom  inae  Ecclesiae  auctoritate.  Ad  haec 

statuentes,decrevimusutquaecunqueo[)pida,  villae, 
velecclesiaeparochialesjure  ab  eadem  Acherunlina 

Ecclesia  possidentur,  quaecunque  bona  in  praesen- 
tiarura  juste  possidet,  sive  in  futurum  juste  atque 

canonice  poterit  adipisci,  hrraa  tibi  tuisque  succes- 
soribus  et  illibata  permaneant  :  iis  nimirura  ex- 
ceptis  quae  sedis  apostolicae  specialibus  privilegiis 
rauniuntur.  Pallium  praeterea  fraternitati  tuae,  ple- 
nitudinem  videlicetpontiflcalis  officiiexapostolicae 

sedis  liberalitate  coucedimus,  quod  te  intus  eccle-.»' 
siam  tantum  ad  missanimsolerania,subscriptisdie- 
bus.noveris  induendum:  id  est,Nativitatis  Domini,  i 

Epiphaniae,IIypapanthes,tribus  solemnitatibusbeatae 
Mariae,Co3nae  Domini.Sabbato  sancto,  Resurrectio- 

r  nis,  Ascensiouis,    Pentecostes,    Nativitatis   sancti  i 

^  Joannis  Baptista?,  festivitatibus  Apostolorum  om-  : 
nium  Michaelis  archangeli,  Commemoratione  om- 

nium,  Sanctorum,  etiam  eorum  martyrum  vel  con-  \ 
fessorum  qui  in  A<meruntina  Ecclesia  requiescunt  : 
inconsecrationeecclesiarum,episcoporum,presby- 
terorura  et  diaconorum.Cujus  nimirum  pallii  volu- 1 

mus,  et  per  omnia  genium  vindicare  :  hujus  siqui-  j 
dem  indumenli  honor,  hurailitas  atque  justitiaest.  i 
Tota  ergo  mentefraternitas  tua  se  exhiberefestinet  1 

in   prosperis  humilem,  et  in  adversis  (si  quando  i 

eveniunt)  cum  justitiaerectum,amicumbonis,  per- 
versis  contrarium  ;  nullius  unquam  faciem  cootra 
charitatem  recipiens  ;  nullius  unquam  faciem  pro 

veritate  loquentis  premens;  raisericordiae  operibus,  < 

n  juxta  virtutera  substantiae  insistens,  et  lamen  insi- 
stere  etiam  supra  virtutem  cupiens,  infirmis  compa- 
tiens,benevaleutibuscongaudens,alienadamnapro- 
pria  deputans,  de  alienis  gaudiis  tanquam  de  pro- 
priis  exsultans  :  in  corrigendis  vitiis,  pie  saeviens, 
in  fovendisvirtutibusauditorum  animumderaulcens 

in  ira  judicium  sine  ira  tenens,  in  tranquillitateau- 
tem  severitatis  justae  censuram  non  deserens.  Haec 
est,  frater  eharissiine,  pallii  accepli  dignitas.  quam 

si  sollicite  servaveris,  quod  foris  accepisse  ostende-T 
ris,  intus  habetis. 

Decernimus  itaque  ut  nulli  omnino  hominum  li- 
ceat  praefatam  Ecclesiam  temere  perturbare,  aut 

ejus  possessiones  auferre,  vel  ablatas  retinere,  mi- 
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CDXLIV. 

niaintegraconserventureorum,  proquorum  guber- 
uatioue  et  sustentatiooe  coDcessa  sunt,  ubilibet 
omnino  profutura.salva  sedi>  apostolicce  auctoritat»'. 
Siqua  igitur  in  futurum  eeclesiastiea  saecularisve 
persona,hancnostraeconstitutionispaginam3oiens, 
contra  eam  teinere  venire  tentaverit,  secundo  ler- 
tiove  coiniuonita,  si  non  satisfactione  congrua  rea- 
tum  suum  eorrexeril,  potestatis  houorisque  sui  di- 
g.dtate  careat,  reamque  sedivino  judicio  existere, 
de  perpetrata  ioiquitate  cognoscat,  et  a  sacraiis- 
siino  corpore  etsanguine  Deiet  Domini  Redempto- 
ris  uostri  JesuChristi  aliena  tiat,  atque  in  extremo 
examine  districteeultioni  subjaceat.  Cunclis  autem 
eidcm  loco  justa  servantibus,  sit  pax  Domini  nostri 

Moniales  ad  S.  Georgium  Pragtede  obitu  Heinriei, 
episcopiOlcmuciensis,  ipsarum  maximi  henefac- 
tons,  consolaiur,  graliasque  ugit  pro  ornanien- tis  missis. 

(Anno  1 151,  April.  15). 

[Boczek,  Cod.  diplMorav.,  I,  26i  ;  ex  originali  in 
archivo  c.  r,  aulico  Vindobonae.] 

I  benius  episcopus,  servusservorum  Dei,  dilectis 
in  Christo  filiabus  B.  abbatissae  Sancti  Georgii,  et 

ejus  sororibus,  salutemet  apostolicam  benedictio- 

nem. 
Obitus  venerabilis  fratris  nostri  Ileinrici,  bonae 

meinorine  Moraviensis  episcopi,  benigni  patroni  et 

benefactoris vestri  animumnostrum  plurimumcon- 

Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructus  honaeactionis  r  triatavit. Cujus  nimirum  commendabilis  vita  nobis 
percipiant,  et    apiul  districtum  judicem    pnemia 
aeternae  pacis  invemant.  Amen,  amen,  amen. 

DatumFerentini,permanumMartiani,sanct83Ro- 
m  inee  Ecclesiae  scripTorls,  kalend.  Apfilis.ind.xiv, 
fccarnationis  Dominicae  anno  i  151,  ponlif.  vero 
domni  liugenii  papae  III  anno  vu. 

CDXLII. 

ParthenonisS.  Cyrxaci  Gemrodensis  proteclionem 
ipit  possessionesque  confirmat,  impositosoro- 

nbus  marca?  argenti  censu  annuo. 

(Anno  1151,  April.  4.) 
[Beckman,  Hist.  von  Anhalt,\,  173.] 

CDXLIII. 

Ad  S.Pontii  et  Crassensemabbates. —   Ut  servent 
decreium  Urbani  II,  in  conrUioCLaromontano. 

(Anno  1151,  Apr.  ii.) 

[Ma.nsi,  ConciL,  XXI,  678.) 
EcoENiusepiscopuSjServus  servorura  Dei,  dilectis 

filiis  S.  Poncii  et  Grassensi  abbatibus,  salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 

Ex  conquestione  venerabilis  fratris  nostri  Petri 
Narl)onensisarchiepiscopi,etcanonicorumecclesi8e 
siup,  accepimus,  q  od  in  ecclesiis  quas  in  ejus 
ipiscopatu  teu^tis,  capellanos  absque  conscientia 
iorum  ponitis,  et  ab  eis  excoramunicatis  in  vita  et 
nmorterecipitis.  Quod  et  rationi  contrarium,  et 
sanctorum  Patrum  decretisomnino  adversiuu  esse 
iignoscitur.  Quia  ergotantae  praesumptionisexces- 
lumdissimularenonpossumus,  nec  debemus:per 
ir33sentiavobisscriplamandamus,quatenuseorumin 
jxeommunicatosdecaeteronullatenus  recipiatis,  et 
iesubstitiiendispresbyterisinparochialibusvestris 
cclesiis,  quas  in  eodem  episcopatu  habetis,  praede- esson 

gaudium,  etvobis  in  veslrisneeessitatibus  opportu- 
num  solalium  conferebat.  Contraconsolationem  in 

eo  recipere  possumus, quia  raiseriae  temporalisub- 
tractus,ad  aeternam  beatitudinem est translatus.  In- 
ter  haec  aulemillud  omnino  debemus  intendere,  ut 

si   quid    ei   carnalis   adhaesit  pulveris,  miserante 

Doinino,  relaxetur,  et  ipsepro  nobisapud  Condito- 
rem  nostrum  familiarus  intercedat.  Majora  quippe 

deipsoauxilia.majora  solatia  modo  sperandasunt, 
quam  cum  nobiscumcorporaliprfjeseutiamorabatur 
Nos  vero  aniinae   ipsius  inter  missarum  solemnia 
immemores  esse  non  possumus,  necdebemus,  qui 

non  solum,  dum  viveret,  apostolicae  sedi  ac  nobis 

devotus exstitit  ut  suis  nosexeniis  visitavit,  sed  po- 
-  situs  in  extremis  illa  idonea  ornamenta  quae  per 

J  instructas  et  peritas  manus  vestras  ad  allaris  mi- 
nisterium  studiosius  operari  fecit,  pia   nobis  cum 
devotione  obtulit,  et  ad  nos  deferri  praecepit.  Quae 
nos  beuignitate  debita  suscipienles,  et  pro  ejus 
aniraa  divinam  majestatera  atteutius  exoramus  et 

delabore  etexercitio  vestro  vobis  multimodas  gra- 
tiarum  actiones   referimus,    monentes  vos,   ut  in 

proposito  protessionis  vestraa  juxta  mandatura  et 
doctrinam  praedictiPatris  vestri  attentiusperduretis 

quatenus  intervenientibus  beatorum  Petri  et  Pauli 
meritis  ad  aeternae  beatitudinis  gaudia,  largiente 
Domino,  feliciter  pervenire  possitis. 
Datum  Fercntini,   xvn  Kalendas  Maii. 

CDXLV. 

Privilegia  hospitaiis  S.  Blasii  confirmat. 

(Anno  ilol,   April.  21.) 

[Fnisi,  Memorie  diMonza,  II,  61.] 

Euafflous  epi-copus,  servusservorum  Dei,  dileclo 

a  Dostn  sanctae  memoriee  Urbanipapaecon-    |  filio  Adam  magistro  hospitalis  quod  est  apud  San- 
tltutum  lirmiter  teneatis,  ut  videhcet  vos  ipsi 
irtsbyteros  eligatis,et  pnedictoarchiepiscopo  prae- 
ent.'iis  ;  quibus,siidonei  fiierint,  animarura  curam 
nin  iiteredebeat,utdeplebiscuraeirespondeant, 
obis  vero  pro  rebus  teraporalibus  debitam  subje- 
tionem  exhibeant.  Videte  itaque  ut  hoc  mandatum 
ostrum  ita  efficere  studeatis  ne  iteratus  clamor 
rindead  auresnostras  debeat  pervenire. 
Data  Ferentini,  ni  Idus  Aprilis. 

ctum  Blasium  juxta  Modoetiam,  ejusque  fratribus 

tara  pra3sentibu>  quara  futuris,  canonice  substi- 
tuendis,  in  perpetuuin. 

Ad  hoc  in  apostolicae  sedis  regimen,  disponente 

Domiuo*,  promoti  sumus,  ut  piis  votis  assensum 
prsebere,  auresque  nostrasjustis  inclinare  petitio- 
nibus  debeamus.  Eaproptor,  dileote  in  Domino  fili 
Adara,  devotionem  luam  laudabilera  attondentos, 

praefatum  hospitale  quodcumomnibussuisap[)en- 
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diciis,  assensu  et  consilioArnaldi,  et  Joannis  alio-  A    Ego  Ubaldus   presb.  card.  tit.  S.  Crucis  in  Hieru